**III. Subiectum, in quo recipitur hæc
Cōuerſionis actio, est partim Panis, vt in
quo ſubſtāliter Mutato recipitur: Cor-
pus Christi partim, vt in quo Adducto re-
cipitur ſub ſpecieb⁹: ſicq; Corpus Christi
acquirit Eſſe Sacramētale per Transub-
ſtātiationem. Ex his corruunt figmen-
ta Lutheri, & aſſeclarum.**

Q V A E S T I O L I I I .
An fiat ſig. Transubſtātiatione?

LUTHERAN⁹, vt ſupra liquet, hanc poffibilem el-
ſe annuunt, probabilemque putant; at improbabili-
orem Scripturis affirunt: Tenent Corpus Ch. illi eſe
in ſub, cum pane. De Ubiquitate inſta.

C A L V I N U S Inst l. 4. c. 17. §. 12. 13. 14. 20. O-
mnesq; Caluinista execitantur Transubſtāti-
onem: canitque triumphum contra nos
Caluinus, pro ſua Metonymia.

S V A D E N T iſtis, quæ Keminitus ex Luth.
& Caluino collegit. 1. Vox Transubſtā-
tio noua, barbara eſt: ergo & res. 2. Vox ea,
iuxta Andradium, Scotum. &c. non eſt in
Scripturis, nec in Symbolo; nec S. Patres ad
eius dogma cogint: At nil pro articulo fidei
recipiendū, nihi in S. Scriptura expreſſū: ergo
nec Transubſtātatio. 3. In Scriptura voca-
tur Euch. panis ante benedictionem. Mat. 26.
*Accepit panem: Et d. ipſo ait: Hoc eſt Corpus
meum. Sicut, Lucas & P. Iulius ait, accepit cali-
cem, benedixit, & dedit: Ergo vt calix vini eſt
calix Sanguinis: ita panis eſt Corpus Christi.*
At panis non potest eſſe corpus, nihi ſit panis;
nec vinum Sanguis, nihi ſit vinum.

4. Euch. eſt Sacramētum: at ſi deficit ſub-
ſtātia panis, tollit ratio Sacramēti. 1. Quia
Verbum, accedens ad elementum, hoc non
annihilat, ſed facit Sacramētum; Transubſtā-
tio autē annihilat panem. 2. Signum viſi-
bile panem, facit ſpectrum panis, & iudicat
nos. 3. Tollit analogiam Sacramēti dupli-
cem; Vnam, vt panis nutrit: Alteram, vt ex
multis granis conſtat: ita & Corpore Christi
nutrimur, & vnum Corpus efficiamur.

5. Petrus Martyr: Dicens, Ioan. 6. *Ego ſum
panis, ſe non mutauit in panem: ergo dicens,
Hoc eſt Corpus meum, non mutauit panem in
Corpus ſuū. 6. Idem. Non potest panis to-
taliter definiere, quin annihiletur: ergo non
cōuertitur in alā transiens ſubſtantia. Sic &
Caluinus. 7. Martyr, Calu. Wiceloff. In Con-
cilio Rom. Nicolaus II. de Conf. diſt. 2.c. *Ego
Bereng. dicitur, Panis post Confeſcationem
eſt Sacramētum: Eſt verum naturale Cor-
pus Christi. Et hoc ſensualiter manibus tra-
natur, teritur dentibus: Idque non ſolum**

P p 2 fit

fit in symbolo, sed etiam in Rei veritate. 8. Transubstantatio aperit fenestram Marcionistis, Valentino, Eutych. Machom. &c. qui Corpus Christi phantasticum esse fingeabant: cum Corpus Christi inuisibiliter volitare per innumera loca doceatur; & sensus falluntur circa sensibilem substantiam, qui panem esse iudicant. &c.